



Ajvar  
6 x 125g

Würze nach Balkanart



**Marke:** Erhardt

**Qualität:**

100% bio, demeter

**Öko-Kontrollstelle:**

DE-ÖKO-007 | PV

**Herkunft:** Deutschland (DE)

**Ursprungsländer der Hauptzutaten:** meistens Deutschland

**Zutaten:**

roter Paprika\*\* (54%), Auberginen\*\*, Knoblauch\*\*, Sonnenblumenöl\*\*, Apfelessig\*\*, Weissweinessig\*\*, Pepperoni\*\*, Meersalz

\*\*= aus demeter Anbau, \*=aus k.b.A.

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

**Verwendung:**

Ajvar ist ein pikanter Dip zu allem Gebrillten und Gebratenen, auch als Brotaufstrich und zum Verfeinern verwendbar.

**Besonderheiten**

100% Demeter

**Allgemein**

Würzsoße nach Balkan-Art



VEGAN

**Herstellung**

eigene Herstellung

**Lagerhinweis**

Nach dem Öffnen kühl aufbewahren

**Verarbeitungshinweis**

Zutaten werden zerkleinert und mind. 2 Std auf 85C erhitzt.

**Zubereitung**

Kann als Dip direkt verwendet werden, oder zum Würzen von Suppen und Soßen beigegeben werden.



Ajvar  
6 x 125g



Würze nach Balkanart

## Angaben zu LMIV

Lebensm. Verkehrsbezeichnung	Inverkehrbringer
Würzzubereitung	Erhardt GmbH & Co.KG, Renchenweg 22, 77767 Urloffen

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Süßung	Verwendungsdauer
Lebensmittel	nur fruchteigene Süße	42 Tage

Portionsbeschreibung	Ermittlung der Nährwerte durch
125g	Analyse

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie KJ / kcal	Fett	gesätt. Fetts.	einf. unges. Fetts.	mehrf. unges. Fetts.	Kohl.hyd.
291 KJ / 70 kcal	6,0 g	0,7 g	0,5 g	2,4 g	8,5 g

davon Zucker	Ballastst.	Eiweiß	Salz
2,37 g	3,2 g	1,4 g	3,17 g

## Allergiehinweise - \*siehe Fußnote

nicht enthalten	Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Gluten, Cashewnuss, Dinkel, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt, Lactose
nein	Sulfit > 10mg/kg
enthalten	Fructose, Gemüse / Hülsenfrüchte

## Diäthinweise/Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiert  ungesüßt  vegan  vegetarisch

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren möglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt können Spuren im Produkt enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser Produktionslinie nicht eingesetzt.